[image: image1.jpg]

с. Черемушка № 07  от  28.04.2022
ЧЕРЕМУШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 22.04.2022г                               с. Черемушка                             № 19-П

Об отмене  постановления № 107-п от 09.10.2013г

«Об  утверждения Положения о  проведении

аттестации муниципальных служащих  в администрации Черемушинского сельсовета Каратузского района Красноярского края».

В связи с приведением  в соответствие  с действующим  законодательством ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить  Постановление № 107-П от 09.10.2013 года «Об  утверждения Положения о  проведении  аттестации муниципальных служащих  в администрации Черемушинского сельсовета Каратузского района Красноярского края».

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление  вступает  в силу  со дня его официального опубликования в местной газете  «Сельская жизнь».

Глава Черемушинского сельсовета                                                Е.Н. Алаева

ЧЕРЕМУШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 22.04.2022г                                                         с. Черемушка                             № 20-П

Об отмене  постановления № 36-п от 26.02.2013г

«Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера выборных должностных лиц  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и  муниципальных служащих администрации Черемушинского сельсовета , а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на сайте администрации Каратузского района.

В связи с приведением  в соответствие  с действующим  законодательством ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить  Постановление № 36-П от 26.02.2013 года «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера выборных должностных лиц  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и  муниципальных служащих администрации Черемушинского сельсовета , а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на сайте администрации Каратузского района»

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление  вступает  в силу  со дня его официального опубликования в местной газете  «Сельская жизнь».

Глава Черемушинского сельсовета                                                Е.Н. Алаева

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕМУШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 22.04 2022года                               с. Черемушка                                         №  21-П

	Об утверждении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы

На основании статьи 9 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьи 2 Закона Красноярского края «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь статьями 50,52 Устава Черемушинского сельсовета ПОСТАНАВЛЯЮ:

1. Установить следующие квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или опыту работы по специальности, направлению подготовки дифференцированно по группам должностей муниципальной службы:

2.1. Высшие должности муниципальной службы категории «руководители»:

образование: высшее по соответствующим специальностям, направлениям подготовки в соответствии с утвержденной должностной инструкцией;

стаж: не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.

2.2. Главные должности муниципальной службы категории «руководители»:

образование: высшее по соответствующим специальностям, направлениям подготовки в соответствии с утвержденной должностной инструкцией;

стаж: не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.

2.3. Главные должности муниципальной службы категории «специалисты»:

образование: высшее по соответствующим специальностям, направлениям подготовки в соответствии с утвержденной должностной инструкцией;

стаж: не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.

2.4. Ведущие должности муниципальной службы категории «специалисты»:

образование: высшее по соответствующим специальностям, направлениям подготовки в соответствии с утвержденной должностной инструкцией;

стаж: без предъявления требований к стажу.

2.5. Старшие должности муниципальной службы категории «специалисты»:

образование: высшее по соответствующим специальностям, направлениям подготовки в соответствии с утвержденной должностной инструкцией;

стаж: без предъявления требований к стажу.

2.6. Младшие должности муниципальной службы категории «обеспечивающие специалисты»:

образование: необходимо иметь профессиональное образование;

стаж: без предъявления требований к стажу.

3. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.

4. В случае если должностной инструкцией муниципального служащего предусмотрены квалификационные требования к специальности, направлению подготовки, которые необходимы для замещения должности муниципальной службы, то при исчислении стажа работы по специальности, направлению подготовки в указанный стаж включаются периоды работы по этой специальности, этому направлению подготовки после получения гражданином (муниципальным служащим) документа об образовании и (или) о квалификации по указанной специальности, направлению подготовки.

5. В случае если должностной инструкцией муниципального служащего не предусмотрены квалификационные требования к специальности, направлению подготовки, то при исчислении стажа работы по специальности, направлению подготовки в указанный стаж включаются периоды работы гражданина (муниципального служащего), при выполнении которой получены знания и умения, необходимые для исполнения должностных обязанностей по должности муниципальной службы, после получения им документа о профессиональном образовании того уровня, который соответствует квалификационным требованиям для замещения должности муниципальной службы.

6. Постановление администрации Черемушинского сельсовета №106-п от 09.10.2013 года «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Черемушинский сельсовет» признать утратившим силу.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Постановление  вступает в силу после его официального опубликования в местной газете «Сельская жизнь».
Глава сельсовета                                                                        Е.Н. Алаева

ЧЕРЕМУШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28.04.2022г                                                        с. Черемушка                             № 22-П

Об отмене  постановления № 81 «а»-п от 30.09.2011г

«Об  утверждении Положения о  порядке присвоения

И сохранения классных чинов муниципальным служащим

в администрации  Черемушинского сельсовета».

В связи с приведением  в соответствие  с действующим  законодательством ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить  Постановление № 81 «а»-п от 30.09.2011г  «Об  утверждении Положения о  порядке присвоения  и сохранения классных чинов муниципальным служащим  в администрации  Черемушинского сельсовета».

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление  вступает  в силу  со дня его официального опубликования в местной газете  «Сельская жизнь».

Глава Черемушинского сельсовета                                                                                       Е.Н. Алаева

ЧЕРЕМУШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

22.04.2022г                                                           с. Черемушка                      № 13-83р

Об отмене Решения  Черемушинского

сельского Совета депутатов  от  20.07.2018  г № 110-р

« Об утверждении Порядка выдачи разрешения представителем нанимателя (работодателем) на участие муниципальных служащих администрации Черемушинского сельсовета на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав ее коллегиального органа управления
В связи с приведением  в соответствие  с действующим  законодательством ЧЕРЕМУШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Отменить  Решение  Черемушинского  сельского Совета депутатов  от  20.07.2018г № 110-р  «Об утверждении Порядка выдачи разрешения представителем нанимателя (работодателем) на участие муниципальных служащих администрации Черемушинского сельсовета на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав ее коллегиального органа управления»

 2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социальным вопросам и законности.

3. Решение вступает  в силу  со дня его официального опубликования в местной газете  «Сельская жизнь».

Глава Черемушинского сельсовета                                                Е.Н. Алаева

Председатель сельского

Совета депутатов                                                                           Л.И. Животова

ЧЕРЕМУШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

22.04.2022г                                                             с. Черемушка                      № 13-84р

Об отмене Решения  Черемушинского

сельского Совета депутатов  от  05.03.2009  г № 162-р

««Гарантии осуществления полномочий лиц,

замещающих муниципальные должности на непостоянной основе»

В связи с приведением  в соответствие  с действующим  законодательством ЧЕРЕМУШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Отменить  Решение  Черемушинского  сельского Совета депутатов  от  05.03.2009г № 162-р  «Гарантии осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности на непостоянной основе»

 2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социальным вопросам и законности.

3. Решение вступает  в силу  со дня его официального опубликования в местной газете  «Сельская жизнь».

Глава Черемушинского сельсовета                                                Е.Н. Алаева

Председатель сельского

Совета депутатов                                                                           Л.И. Животова
       ___________________________________________________________________________
Выпуск номера подготовила и осуществила администрация Черемушинского сельсовета.

тираж 35 экз. Россия 662854 Красноярский край Каратузский район  с. Черемушка ул. Зеленая 26-Б. тел. 37- 1- 60.